PAGE

Российская Федерация

Троицкий районный Совет депутатов

Алтайского края

РЕШЕНИЕ

от ________________ 2017 года
с.Троицкое

Об исполнении районного бюджета муниципального образования Троицкий район Алтайского края за первое полугодие   2017года

Руководствуясь пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 64 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении районного бюджета муниципального образования Троицкий район Алтайского края за первое  полугодие 2017 года (прилагается).

2.  Контроль за исполнением  настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по вопросам самоуправления, социально-экономического развития, плана, бюджета и соблюдения законности (А.Н. Ерошок)

Глава района

Н.В. Натанюк

Приложение

к решению Троицкого районного

Совета депутатов Алтайского края

от ______2017г.  №

ОТЧЕТ

об исполнении районного бюджета муниципального образования Троицкий район Алтайского края за первое  полугодие 2017год

Таблица 1.
Показатели

исполнения доходов районного бюджета муниципального образования Троицкий район
тыс. руб.
	Показатели
	План

на

2017 год
	Факт за
1 полугодие
2017год
	Процент

исполнения

	Общий объем доходов районного бюджета
	334078,4
	182348,9
	55

	В том числе: объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов
	216711,4
	122263,9
	56

Таблица 2

Доходы

районного бюджета

	Показатели
	План

на

2017 год
	Факт
за 1 полугодие
2017 год
	Процент

исполнения

	Налоговые доходы:
	94260,0
	46413,4
	49,2

	в том числе

	Налог на доходы физических лиц
	  65445,0
	29932,5
	45,7

	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты
	12872,0
	6485,6
	50,4

	Единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	3000,0
	2123,3
	70,8

	Единый налог на вмененный доход
	6400
	2769,3
	43,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	4037,2
	4092,5
	101,4

	Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых
	506,0
	338,1
	66,8

	Государственная пошлина
	2000,0
	672,1
	33,6

	Неналоговые доходы:
	23107,0
	13671,6
	59,2

	в том числе

	Арендная плата за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	15096,0
	9540,1
	63,2

	Арендная плата за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности
	73,0
	30,1
	41,1

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления  и казенных учреждений
	277,0
	136,4
	49,2

	Платежи за пользование природными ресурсами (плата за негативное воздействие на окружающую среду)
	300,0
	141,5
	47,2

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	6111,0
	3232,7
	52,9

	Реализация имущества, находящегося  в муниципальной собственности
	100,0
	22,8
	22,8

	Продажа земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1150,0
	598,1
	52,0

	Прочие неналоговые доходы

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	117367,0
	60085,0
	51,2

	Безвозмездные поступления
	216711,4
	122263,9
	56,0

	Дотация бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	15714,0
	8261,0
	52,6

	Субсидии всего
	30786,5
	13066,8
	42

	в том числе:

	На улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности
	4040,5
	4040,5
	100

	На капитальный ремонт и ремонт дорог  общего пользования населенных пунктов
	8739,1

	На поддержку отрасли культуры
	60,0

	На проведение детской  федеральной компании
	70,3
	70,3
	100

	На реализацию проектов развития общественной инфраструктуры основанных на инициативе граждан
	700,0

	На софинансирование объектов капитального ремонта собственности муниципальных образований
	8220,6

	на обеспечение расчетов за уголь (отопление) потребляемые учреждениями бюджетной сферы
	8956,0
	8956,0
	100,0

	Субвенции всего
	167596,1
	100935,1
	60

	в том числе:

	На осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют

	1206,5
	603,2
	50

	Субвенции  на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	160593,2
	9453,6
	59

	на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	784,0
	548,0
	70

	На обеспечение государственных гарантий реализации прав  на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального, общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях
	123296,0
	74965,0
	61

	на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в образовательных организациях
	17247,0
	9777,4
	57

	На функционирование административных комиссий при местных администрациях
	203,0
	101,0
	50,0

	На функционирование комиссии по делам несовершеннолетних и защите их  прав и на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	482,0
	241,0
	50,0

	На компенсационные выплаты на питание учащимся в муниципальных общеобразовательных организациях, нуждающимся в социальной поддержке
	604,0
	247,9
	41,0

	На содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, а также на вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	15760,0
	7783,6
	49,0

	На выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
	2136,0
	829,9
	39,0

	На исполнение государственных полномочий по постановке на учет и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, имеющих право на получение субсидий
	3,2

	На исполнение государственных полномочий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	78,0
	41,7
	54,0

	На обеспечение государственных полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года №5-ФЗ, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2008 года №714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»
	5796,4
	5796,4
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	2614,9
	1,0
	0,04

	в том числе:

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетом муниципальных районов из бюджетов сельских поселений
	11,0
	1,0
	9,1

	Иные межбюджетные трансферты на оказание финансовой поддержки с целью реализации мероприятий, направленных на обеспечение стабильного водоснабжения населения
	2603,9

	 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	ИТОГО ДОХОДОВ
	337078,4
	182348,9
	55,0

Таблица 3
Расходы

районного бюджета по разделам и подразделам

функциональной классификации расходов

тыс. руб.

	Наименование
	Рз
	ПР
	План на 2017год
	Факт на 01.07.2017года
	Процент исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01

	26585,4
	14311,2
	53,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и  представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	288,8
	109,8
	38,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	13940,1
	7579,1
	54,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	3632,9
	1997,3
	55,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	1193,5
	-
	-

	Резервные фонды
	01
	11
	388,0
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	7142,1
	4625,0
	64,8

	Национальная оборона
	02

	1206,5
	603,2
	50,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	1206,5
	603,2
	50,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	907,7
	351,9
	38,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	868,7
	349,9
	40,3

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	39,0
	2,0
	5,1

	Национальная экономика
	04

	22014,1
	5262,0
	23,9

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	150,0
	-
	-

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	78,0
	41,7
	53,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	21611,1
	5065,3
	23,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	175,0
	155,0
	88,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	14769,7
	3185,3
	21,6

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	12458,3
	1581,3
	12,7

	Благоустройство
	05
	03
	709,7
	301,3
	42,5

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	1601,7
	1302,7
	81,3

	Охрана окружающей среды
	06

	7,0
	-
	-

	Охрана  объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	06
	03
	7,0
	-
	-

	Образование
	07

	212734,3
	125520,3
	59,0

	Дошкольное образование
	07
	01
	49463,4
	26711,8
	54,0

	Общее образование
	07
	02
	141794,8
	86765,4
	61,2

	Дополнительное образование детей
	07
	03
	14474,0
	8615,6
	59,5

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	320,3
	23,5
	7,3

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	6681,8
	3404,0
	50,9

	Культура и  кинематография
	08

	13693,8
	7006,1
	51,2

	Культура
	08
	01
	12116,4
	6020,3
	49,7

	Другие вопросы в области культуры,  кинематографии
	08
	04
	1577,4
	985,8
	62,5

	Социальная политика
	10

	29142,1
	16487,2
	56,6

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	1076,0
	327,9
	30,5

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	10166,9
	7548,3
	74,2

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	17896,0
	8611,0
	48,1

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	3,2
	-
	-

	Физическая культура и спорт
	11

	300,0
	264,5
	88,2

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05
	300,0
	264,5
	88,2

	Средства массовой информации
	12

	280,0
	70,0
	25,0

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	280,0
	70,0
	25,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13

	2200,0
	804,1
	36,6

	Обслуживание государственного  внутреннего и муниципального долга
	13
	01
	2200,0
	804,1
	36,6

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов  Российской Федерации  и муниципальных образований общего характера
	14

	12237,8
	6452,1
	52,7

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	01
	5080,0
	3009,8
	59,2

	Иные дотации
	14
	02
	6457,8
	3442,3
	53,3

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	700,0
	-
	-

                                                                                Таблица 4
Распределение дотаций бюджетам поселений

на выравнивание бюджетной обеспеченности

                      тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование

сельсоветов
	Всего
	в том числе

	предоставляемая за счет субвенций краевого бюджета
	предоставляемая за счет собственных доходов районного бюджета

	План на 2017год
	Факт на  01.07.

2017года
	%

	План
	Факт
	%
	План
	Факт
	%

	1.
	Беловский сельсовет
	1446,1
	908,7
	62,8
	77,1
	54,0
	70,0
	1369,0
	854,7
	62,4

	2.
	Боровлянский сельсовет
	891,4
	456,4
	51,2
	53,4
	37,4
	70,0
	838,0
	419,0
	50,0

	3.
	Гордеевский сельсовет
	174,6
	157,6
	90,3
	56,6
	39,6
	70,0
	118,0
	118,0
	100

	4.
	Ереминский сельсовет
	165,6
	88,9
	53,7
	30,6
	21,4
	69,9
	135,0
	67,5
	50,0

	5.
	Заводской сельсовет
	757,0
	434,2
	57,4
	53,0
	37,2
	70,2
	704,0
	397,0
	56,4

	6.
	Зеленополянский сельсовет
	604,9
	335,8
	55,5
	38,9
	27,2
	69,9
	566,0
	308,6
	54,5

	7.
	Кипешинский сельсовет
	188,9
	97,8
	51,8
	16,9
	11,8
	69,9
	172,0
	86,0
	50,0

	8.
	Петровский сельсовет
	113,5
	77,4
	68,2
	33,5
	23,4
	69,9
	80,0
	54,0
	67,5

	9.
	Троицкий сельсовет
	327,6
	228,6
	69,8
	327,6
	228,6
	69,9
	-
	-
	-

	10.
	Хайрюзовский сельсовет
	82,3
	57,6
	70,0
	82,3
	57,6
	70,0
	-
	-
	-

	11.
	Южаковский сельсовет
	328,1
	166,8
	50,8
	14,1
	9,8
	69,5
	314,0
	157,0
	50,0

	                  ВСЕГО
	5080,0
	3009,8
	59,2
	784,0
	548,0
	69,9
	4296,0
	2461,8
	57,3

                                                                                                                                    Таблица 5
Распределение дотаций

на сбалансированность бюджетов поселений

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование

сельсоветов
	План на 2017год
	Факт на 01.07.2017года
	Процент

исполнения

	1.
	Беловский
	670,0
	390,9
	58,3

	2.
	Боровлянский
	400,0
	200,0
	50,0

	3.
	Гордеевский
	16,0
	16,0
	100

	4.
	Ереминский
	330,0
	237,3
	71,9

	5.
	Заводской
	145,0
	73,0
	50,3

	6.
	Зеленополянский
	600,0
	300,0
	50,0

	7.
	Кипешинский
	260,0
	108,3
	41,7

	8.
	Петровский
	749,0
	444,3
	59,3

	9.
	Троицкий
	-
	-
	-

	10.
	Хайрюзовский
	2942,8
	1519,0
	51,6

	11.
	Южаковский
	345,0
	153,5
	44,5

	                  ВСЕГО
	6457,8
	3442,3
	53,3

     Таблица 6
Распределение субвенций бюджетам поселений на осуществление отдельных государственных полномочий

тыс. руб.

	Наименование

сельсоветов
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	Субвенции на функционирование административных комиссий

	План
	Факт
	% исполнения
	План
	Факт
	% исполнения

	Беловский
	152,7
	76,4
	50,0
	0,5
	0,5
	100

	Боровлянский
	152,7
	76,2
	50,0
	0,1
	0,1
	100

	Гордеевский
	76,4
	38,2
	50,0
	0,1
	0,1
	100

	Ереминский
	76,4
	38,2
	50,0
	0,1
	0,1
	100

	Заводской
	76,4
	38,2
	50,0
	0,1
	0,1
	100

	Зеленополянский
	76,4
	38,2
	50,0
	0,5
	0,5
	100

	Кипешинский
	30,5
	15,2
	50,0
	0,1
	0,1
	100

	Петровский
	76,4
	38,2
	50,0
	0,1
	0,1
	100

	Троицкий
	305,4
	152,8
	50,0
	0,8
	0,8
	100

	Хайрюзовский
	152,7
	76,2
	50,0
	0,5
	0,5
	100

	Южаковский
	30,5
	15,4
	50,0
	0,1
	0,1
	100

	     ВСЕГО
	1206,5
	603,2
	50,0
	3,0
	3,0
	100

                                                                                                                          Таблица 7
Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2017 год

тыс. руб.

	Наименование

сельсоветов
	на содержание памятников
	на содержание библиотек

	План
	Факт
	% исполнения
	План
	Факт
	% исполнения

	Беловский
	7,5
	7,5
	100
	200,9
	100,4
	50,0

	Боровлянский
	3,0
	3,0
	100
	73,7
	36,9
	50,0

	Гордеевский
	1,7
	1,7
	100
	30,6
	15,3
	50,0

	Ереминский
	1,6
	1,6
	100
	97,7
	48,9
	50,0

	Заводской
	3,5
	3,5
	100
	-
	-
	-

	Зеленополянский
	2,5
	2,5
	100
	36,4
	18,2
	50,0

	Кипешинский
	2,5
	2,5
	100
	35,4
	17,7
	50,0

	Петровский
	3,5
	3,5
	100
	55,9
	27,9
	50,0

	Троицкий
	3,0
	3,0
	100
	-
	-
	-

	Хайрюзовский
	9,5
	9,5
	100
	134,7
	67,3
	50,0

	Южаковский
	1,7
	1,7
	100
	33,5
	16,8
	50,0

	     ВСЕГО
	40,0
	40,0
	100
	698,8
	349,4
	50,0

                                                               Таблица 8
Муниципальные целевые программы

          тыс. руб.

	Наименование муниципальной       целевой программы
	План на 2017год
	Факт на 01.07.2017г.
	Процент       исполнения

	Муниципальная программа Троицкого района «Развитие культуры Троицкого района» на 2015-2020 годы
	15359,7
	8132,6
	52,9

	Муниципальная программа Троицкого района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Троицкого района на 2015-2020 годы»
	300,0
	-
	-

	Муниципальная программа Троицкого района «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Троицкого района» на 2017-2019 годы
	7,0
	-
	-

	Муниципальная программа Троицкого района «Развитие образования и молодежной политики  в Троицком районе» на 2015-2020 годы
	191950,0
	109906,5
	57,3

	Муниципальная программа Троицкого района «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Троицкий район Алтайского края» на 2014-2020 годы
	50,0
	30,0
	60,0

	Муниципальная программа Троицкого района «Развитие физической культуры и спорта в Троицком районе на 2015-2020 годы»
	300,0
	264,5
	88,2

	Муниципальная программа Троицкого района «Обеспечение прав граждан и их безопасности» на 2015-2020 годы
	36,0
	2,0
	5,6

	Муниципальная программа Троицкого района «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Троицкого района 2015-2020 годы»
	3,0
	-
	-

	Муниципальная программа Троицкого района «Создание условий для устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований и повышения эффективности бюджетных расходов в Троицком районе» на 2014-2020 годы
	11537,8
	6452,1
	55,9

	Адресная инвестиционная программа муниципального образования Троицкий район Алтайского края на 2017 год
	4607,8
	3850,6
	83,6

	Муниципальная программа Троицкого района «Развитие туризма в муниципальном образовании Троицкий район Алтайского края» на 2016-2020 годы
	25,0
	25,0
	100,0

                                                                                                                                                        Таблица 9
Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2017 год

       тыс. руб.

	Наименование

сельсоветов
	Организация сбора и вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	План
	Факт
	% исполнения
	План
	Факт
	% исполнения

	Беловский
	72,0
	36,0
	50,0
	15,4
	3,8
	24,7

	Боровлянский
	54,0
	27,0
	50,0
	10,7
	2,7
	25,2

	Гордеевский
	54,0
	27,0
	50,0
	11,3
	2,8
	24,8

	Ереминский
	30,0
	15,0
	50,0
	6,1
	1,5
	24,6

	Заводской
	50,0
	25,0
	50,0
	10,6
	2,7
	25,5

	Зеленополянский
	37,0
	18,5
	50,0
	7,8
	1,9
	24,4

	Кипешинский
	16,0
	8,0
	50,0
	3,4
	0,8
	23,5

	Петровский
	32,0
	16,0
	50,0
	6,7
	1,7
	25,4

	Троицкий
	-
	-
	-
	181,4
	60,0
	33,1

	Хайрюзовский
	78,0
	39,0
	50,0
	16,5
	4,2
	25,5

	Южаковский
	14,0
	7,0
	50,0
	2,8
	0,7
	25,0

	     ВСЕГО
	437,0
	218,5
	50,0
	272,7
	82,8
	30,4

 Таблица 10
Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2017 год

тыс. руб.

	Наименование

сельсоветов
	Осуществление дорожной деятельности(за счет средств районного дорожного фонда)

	План
	Факт
	% исполнения

	Беловский
	553,0
	550,7
	99,6

	Боровлянский
	330,0
	207,6
	62,9

	Гордеевский
	4930,0
	330,0
	6,7

	Ереминский
	210,0
	52,5
	25,0

	Заводской
	250,0
	182,4
	73,0

	Зеленополянский
	240,0
	205,2
	85,5

	Кипешинский
	190,0
	87,5
	46,1

	Петровский
	-
	-
	-

	Троицкий
	-
	-
	-

	Хайрюзовский
	650,0
	199,7
	30,7

	Южаковский
	80,0
	20,1
	25,1

	     ВСЕГО
	7433,0
	1835,7
	24,7